
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Giuditta Bocconi  -   Tel. 0521/213219 - Fax: 0521/213204 
e-mail: giuditta.bocconi1@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 
VISTA l’ipotesi di CCIR concernente i “criteri per la fruizione dei permessi per il diritto 

allo studio del personale del comparto scuola sottoscritto in data 09 novembre 2020, avente 
validità per gli anni 2021, 2022 e 2023; 
 RITENUTO ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 del citato CCIR, di dover determinare 
per l’anno solare 2022 il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili sulla base 
del 3% della consistenza organica provinciale di fatto del personale docente ed ATA relativa 
all’ a.s. 2021/2022;  

D I S P O N E 
 

Il contingente complessivo dei permessi retribuiti ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 23 agosto 
1988, n. 395 e dell’art. 2 del CCIR sottoscritto in data 09 novembre 2020, per l’anno 
solare 2022 è determinato a livello provinciale in n. 223 sulla base della consistenza orga-
nica di fatto del personale docente ed ATA relativa all’A.S. 2021/2022 costituita di n. 7394 
posti.  
Tale contingente è suddiviso proporzionalmente fra le singole categorie di personale 
come segue: 
 

ORDINE DI SCUOLA Consistenza organica  
Provinciale A.S. 21/22 

Numero  
permessi 

SCUOLA DELL’INFANZIA 458 13,74 

SCUOLA PRIMARIA 1922 57,66 

PERSONALE EDUCATIVO 56 1,68 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 1197 35,9 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 2086 62,58 

PERSONALE ATA 1675 50,25 

TOTALE 7394 223 

 
IL DIRIGENTE  

Maurizio Bocedi 
 
 
-Ai Dirigenti Scolastici di Parma e provincia  
- All’U.S.R. per l’Emilia-Romagna - Bologna 
- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 
- ALL’U.R.P. - SEDE - 

http://www.pr.istruzioneer.it/

		2021-11-15T10:41:08+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-11-15T12:01:50+0100
	protocollo




